
 

 

   
 

10. Godkänna ordföranden för grupperna Smarta landsbygder och 

Innovationsfrämjande i landsbygder 

Enligt aktivitetsplanen för 2019-2020 ska två nya arbetsgrupper bildas, Smarta landsbygder 

och Innovationsfrämjande i landsbygder. Ordföranden i de nya grupperna ska godkännas av 

styrgruppen vid mötet i december.  

Ordförande för gruppen Smarta landsbygder 

Under 2020 ska intresserade och engagerade medlemsorganisationer får ansvar för att genomföra en 

tidsbegränsad insats för att främja utvecklingen av det Europeiska konceptet Smart Villages genom 

leadermetoden med fokus på att fler nyanlända och unga blir involverade, att lokala finansieringslösningar 

utvecklas samt att digitala och sociala innovationer främjas. Insatsen genomförs i samråd med 

samordnande gruppen inom nätverkets LLU-arbete. Arbetsgruppens första möte sker den 12 december 

2019.  

Styrgruppens förslås besluta att Catarina Nordin Thorpe, Leader Sjö, Skog & Fjäll utses som ordförande 

för arbetsgruppen Smarta landsbygder.  

Motivering:  

Catarina Nordin Thorpe har en kandidatexamen i informationsdesign med inriktning mot Expo/Event 

och fick 2001 möjlighet att projektleda en bygdekonferens i Åre kommun som summerade arbetet med att 

förbättra den lokala demokratin. Detta arbete väckte hennes intresse för bygde-/landsbygdsutveckling. 

Catarina har sedan 2007 arbetat med Leader, först med initiativet Fjällbete och leaderområdet Åres Gröna 

dalar, därefter som verksamhetsledare för Leader Sjö, Skog & Fjäll. Före Leader har Catarina arbetat med 

utveckling av metoder för crowdfunding av lokala verksamheter.  

Ordförande för gruppen Innovationsfrämjande i landsbygder 

Hösten 2019 ska Landsbygdsnätverket bilda en grupp med medlemmar som har expertis och erfarenhet 

av innovationer inom olika sektorer. Denna grupp ska främja innovationer i fler näringar jämfört med 

nuvarande avgränsning till jordbruk, trädgård och rennäring. Gruppen ska få i uppdrag att identifiera och 

genomföra aktiviteter i syfte att främja medlemsorganisationernas engagemang för att bidra till 

innovationer. Arbetsgruppens första möte sker den 17 december 2019.  

Styrgruppen föreslås besluta att Mathias Mellgren, Företagarna utses som ordförande för gruppen 

Innovationsfrämjande i landsbygder.  

Motivering:  

Mathias Mellgren ansvar för startup-frågor på Företagarna där innovation och innovationsfrämjande är en 

viktig del. Han har alltid varit intresserad drivits av nya lösningar och att skapa system som underlättar för 

andra att driva utvecklingen framåt. Som värmlänning har han ena foten på landsbygden och den andra i 

Stockholm vilket skapar förståelse för landsbygdens utmaningar och möjligheter. 

 


